
15 دوشنبه 22 اسفند 1401
 شماره  8734

اســتاندار مازنــدران گفــت: پیش بینی 
می شود نوروز امسال شــمار مسافران 
۱۰درصــد نســبت به ســال قبل بیشــتر 
باشــد و بــه ۲۲میلیــون نفــر برســد. بــه 
گزارش مهر، ســیدمحمود حسینی پور 
افزود: سال گذشته ۲۰میلیون مسافر 
وارد مازنــدران شــد. بــا توجه بــه اینکه 
جمعیت قابل توجهی برای ایام نوروز به 
مازندران مسافرت می کنند به حمایت 

ملی نیاز داریم.

22
میلیون   

اســتان  حرفــه ای  و  فنــی  مدیــرکل 
همدان گفت: حــدود ۲۱هــزار فرصت 
شــغلی جدید بــا اجــرای دوره آموزشــی 
»ســالمندیاری« در فنــی و حرفــه ای 
ایجــاد می شــود. بــه گــزارش ایســنا، 
وهب مختاران افزود: استان همدان با 
۲۱۰هزار نفر سالمند رتبه چهارم کشور 
را دارد. ایــن فرصــت شــغلی فقــط بــا 
برگزاری دوره های آموزشی در 3بخش 
پرســتاری، مســائل روانــی و اصــول 

خانه داری و آشپزی مهیا می شود.

21000
شغل   

عدد خبر

استان مرکزی؛  رکورددار راه اندازی 
واحدهای صنعتی نیمه  تعطیل

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان مرکزی از صدور 
۳۰۰ جواز تاسیس با اشــتغال ۵ هزار و ۳۹ نفر در سال جاری خبر 
داد و گفت: این استان رتبه نخست در راه اندازی بنگاه های تعطیل 

و نیمه تعطیل را به  خود اختصاص داده است.
به گزارش فارس، علی جودکی افزود: اســتان مرکزی با بیش از ۳ 
 هزار واحد تولیدی و صنعتی قطب چهارم صنعت و با تولید۷ هزار 
و ۹۰۰ نوع کالای صنعتی، رتبه اول تنوع محصولات را در کشــور 

به خود اختصاص داده است.
وی افزود: این استان همچنین رتبه نخست در راه اندازی بنگاه های 
تعطیل و نیمه تعطیل و تنوع تولیدات و رتبه برتر کشوری در حوزه 

تولیدات صنایع ریلی را به  خود اختصاص داده است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی بیان کرد: یکی 
از واحدهای تولید پارچه گردباف در شهرستان محلات، نیاز کشور به 

این محصول از طریق واردات را برطرف کرده است.
وی با اشاره به فعال سازی  واحدهای صنعتی راکد افزود: در یک سال 

گذشته ۶۵ واحد معدنی، رفع تعلیق شده اند.
جودکی از صدور ۳۰۰ جواز تأسیس با اشتغال ۵ هزار و ۳۹ نفر در 
سال جاری خبر داد و گفت: در ســال جاری همچنین ۱۷۷ پروانه 
 بهره برداری با اشــتغال ۲ هزار و ۵۹۵ نفر و حجم سرمایه گذاری

۷۷ هزار و ۵۰۴ میلیارد ریال صادر شده است.

 افزایش کتابخانه های سیار 
در استان زنجان

یک کتابخانه ســیار به کتابخانه های سیار اســتان زنجان اضافه 
می شود. به گزارش ایسنا، رئیس اداره امور کتابخانه ها و کتابخوانی 
 اداره  کل امور کتابخانه های اســتان زنجان گفــت: درحال حاضر

 ۴ کتابخانه سیار در شهرستان های زنجان، خدابنده و طارم فعالیت 
می کنند که یک کتابخانه ســیار نیز درحال طراحی برای شــروع 

فعالیت است.
الهه ســلیمی افزود: کتابخانه های ســیار برای خدمات رسانی به 
مکان های فاقد کتابخانه ثابت ایجاد شده اند و به عنوان یکی از مراکز 
کتابخانه های عمومی در مناطقی که به دلیل نبود زمین و جمعیت 

کم، کتابخانه ثابت وجود ندارد، فعالیت می کنند.
به گفته وی، کتابخانه های سیار با هدف ترویج فرهنگ کتابخوانی، 
ایجاد عدالت فرهنگی و دســترس پذیر کردن منابع کتابخانه ای 
فعالیت می کنند. همچنین مخاطبان کتابخانه ســیار همه مردم 

هستند ولی بیشتر مخاطبان آن را کودکان تشکیل می دهند.
سلیمی با بیان اینکه روستاها مکان فرهنگی ندارند و کتابخانه سیار 
یک مکان فرهنگی مناسب برای کودکان و نوجوانان روستاهاست، 
ادامه داد: استقبال از کتابخانه های سیار به قدری زیاد است که اصلا 
نمی توانیم فعالیت آنها را متوقف کنیم، فعالیت کتابخانه های سیار 
در امانت دهی و امانت گیری کتاب خلاصه نمی شــود و کتابداران 
اقداماتی همچون قصه گویی، مسابقه، جشن، نشست های کتابخوان 
و... را نیز برگزار می کنند. وی خاطرنشان کرد: طبق قانون، امکان 
ایجاد کتابخانه ثابت در روســتاهایی با جمعیت بالای ۲۵۰۰ نفر 
امکان پذیر است و در مناطقی با جمعیت کم، کتابخانه سیار فعالیت 
می کند که به صورت کلی هر کتابخانه ســیار حداقل ۱۰ روستا را 

تحت پوشش قرار می دهد.

 راه اندازی 35هکتار گلخانه 
در لرستان 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان از ایجاد ۳۵ هکتار گلخانه در 
این استان تا سال ۱۴۰۲ خبر داد.

به گزارش مهر، سیدعماد شــاهرخی افزود: این عدد قبل از دولت 
ســیزدهم ۷۸ هکتار بوده اســت. توسعه کشــاورزی حفاظتی، 
ارتقای مکانیزاســیون حوزه کشــاورزی و … از دیگر برنامه های 
در دستور کار است. وی با اشــاره به اجرای طرح کشت قراردادی 
در سطح ۴۳ هزار و ۹۰۰ هکتار از اراضی گندم آبی لرستان، اظهار 
 داشت: بهره وری در ســطح دیم زارهای اســتان ۲۵ درصد رشد

پیدا کرده است.
 وی با اشــاره به افزایش سطح کشــت دانه های روغنی در استان
  از ۳ هزار و ۶۵ هکتــار به ۱۰ هــزار هکتار  افــزود: در این رابطه

۷۰ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته ایم.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرســتان با اشــاره به احداث 
سامانه های آبگیر و طراحی و توســعه باغات در سطح ۱۵۰ هکتار 
از اراضی شیب دار و رشد ۱۳ درصدی در این رابطه نسبت به سال 
گذشته، گفت: کاشت ۶۰۰ هکتار زعفران را داشته ایم و پیش بینی 
ما تولید ۷ کیلو زعفران در هر هکتار است و این در حالی است که 

میانگین در کشور ۵کیلوگرم است.

 بهره مندی 18روستا 
از آب آشامیدنی

مدیرعامل شرکت آبفای خوزســتان گفت: ۱۸روستای رامشیر با 
اقدامات انجام شده توسط شرکت آب و فاضلاب خوزستان و قرارگاه 
منطقه ای کربلا از نعمت آب شرب بهره مند شدند. به گزارش مهر، 
محمدرضا کرمی نژاد افزود: شرکت آب و فاضلاب خوزستان از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون، توانست با حمایت های وزارت نیرو و شرکت 
آب و فاضلاب کشور، آبرسانی به ۱۷۵۳روستای خوزستان را انجام 
دهد و در این زمینه پیشتاز آبرسانی در کشور شده است.  مدیرعامل 
آب و فاضلاب خوزستان با بیان اینکه پروژه آبرسانی به روستاهای 
رامشــیر در فاز اول، وارد مدار بهره برداری شــد و ۱۰روستای این 
شهرستان از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند شدند، عنوان 
کرد: از این تعداد، ۴روستا تا پیش از این، دارای شبکه آبرسانی نبوده 
و با تانکر، آبرسانی می شدند.  کرمی نژاد بیان کرد: در فاز اول آبرسانی 
به روستاهای هدف در شهرســتان رامشیر ۷۰کیلومتر خط انتقال 
آب توسط قرارگاه منطقه ای کربلا اجرا شــده که اعتبار این پروژه 
۲۵۰میلیارد ریال بوده است. وی ادامه داد: ۳۰کیلومتر خط انتقال 
نیز توسط آبفا اجرا شده که براین اساس، ۸روستای دیگر با اجرای این 
پروژه آبدار شده اند؛ همچنین در مجموع برای آبرسانی به روستاهای 
رامشیر ۹۵۰میلیارد ریال اعتبار هزینه شده و ۱۸روستای رامشیر از 

نعمت آب بهره مند شده اند. 

مرکزیمیز خبر

سفر ایمن در جاده ساحلی جنوب
با تکمیل کریدور نوار ساحلی جنوب کشور، مردم ۴استان جنوبی به جاده ایمن دسترسی پیدا می کنند

  خبر

آذربایجان شرقیعکس خبر

اصفهان

» نوقا«؛ شیرینی نوروزی تبریز  
 شیرینی لوکا)نوقا( یکی از شیرینی های سنتی و لذیذ

آذربایجان شرقی  است و از قدمت بسیاری در تبریز برخوردار 
است. این شیرینی  در کنار قرابیه، لوز زعفرانی و ریس، از 
مشهورترین سوغاتی های تبریز به شمار می آید. منبع: ایرنا  

احیای معدن سنگرود در گیلان

 نخستین سرمایه گذاری خارجی
در شرکت پالایش نفت اصفهان 

نخستین ســرمایه گذاری خارجی در شرکت پالایش نفت 
اصفهان به ارزش ۱۱۵میلیــون یورو کلید خورد.  به گزارش 
مهر، مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان با اعلام این 
خبر گفت: یکی از پروژه های مهم اجرای طرح RHU واحد 
گوگرد زدایی از ته مانده برج های خلأ بود که ۸بسته اجرایی 

داشت و اینها گلوگاه پروژه بودند.
محســن قدیری ادامه داد: گره های این پروژه برطرف شد و 
نخستین قرارداد سرمایه گذاری خارجی با ارزش ۱۱۵میلیون 
یورو امضا شد که توسط بانک آلمانی سرمایه گذاری خواهد 
شــد. قدیری با بیان اینکه طبق دستور مقام معظم رهبری 
باید از خام فروشی جلوگیری کرده و به سمت پتروپالایش 
حرکت کنیم، ابراز داشــت: بــا اقدامی کــه در پروژه های 
زیرمجموعه این شرکت انجام شده، هدف گذاری ما این است 
که تا سال۱۴۰۵ خام فروشی نداشته باشیم. وی با بیان اینکه 
پالایشــگاه اصفهان هاب پروپیلن ایران خواهد شد، افزود: 
پالایشــگاه اصفهان بیش از ۶۰۰ هزار تن پروپیلن تولید و 

انواع محصولات مختلف را به پروپیلن تبدیل خواهیم کرد. 

کریدور نوار ســاحلی جنوب کشور به موازات 
ساحل، از پسابندر در جنوب شرق کشور شروع 
شده و تا شلمچه در جنوب غربی امتداد دارد و 
به طول 185۰ کیلومتر از استان های خوزستان، 
بوشهر، هرمزگان و سیســتان و بلوچستان 
کشیده می شود. ابتدای هفته جاری، ۲5 کیلومتر 
کریدور نوار ساحلی جنوب کشور در محدوده 
بندرخمیر به بندرلنگه در اســتان هرمزگان با 
حضور وزیر راه  و شهرســازی افتتاح شد و زیر 
بار ترافیکی رفت. با تکمیــل قطعات کریدور 
نوار ساحلی کشور به عنوان یکی از اولویت های 
کریدوری کشور، اهالی 4استان جنوبی از جاده 
ایمن بهره مند می شوند. علاوه بر این در آستانه 
نوروز، میزبانی از گردشگران جنوب کشور نیز با 

مسیری کوتاه و مطمئن خواهد بود.
 ناگفته نماند که این مسیر هم سهم قابل توجهی 
در ترانزیــت و حمل ونقــل دارد و هم یکی از 
اصلی ترین راه هایی است که سوخت به مرکز 

کشور منتقل  می کند.

گزا رش
راحله عبدالحسینی

 روزنامه نگار

معدن ســنگرود رودبار پس از ۳دهه انتظار با حضور اســتاندار گیلان و جمعی از مردم و 

مسئولان دوباره راه اندازی شد.  به  گزارش مهر، استاندار گیلان گفت: فعالیت معدن، کار صنعت
سخت و دشوار است و اســتمرار آن، اراده پولادینی را می طلبد. اسدالله عباسی با اشاره به 
تلاش های مجموعه قضایی در راه اندازی معدن سنگرود، افزود: اقدامات دستگاه قضایی در راه اندازی و احیای 
معدن سنگرود بسیار پیشــران و اثرگذار بوده است. عباســی با بیان اینکه تعطیلی معدن سنگرود، منجر به 
مهاجرت مردم از منطقه شــد، اضافه کرد: راه اندازی مجدد و به کارگیری تمام ظرفیت های معدن سنگرود، 

مهاجرت معکوسی را به همراه دارد.
وی با تأکید بر تأمین مسکن در منطقه عمارلو  افزود: مسکن کارکنان معدن در عمارلو باید سریع تر تأمین شود.

عباسی با اشاره به نام گذاری سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین  افزود: شرکت های گیلان باید در مسیر 
دانش بنیان سوق داده شود. استاندار گیلان با بیان اینکه شهرستان رودبار منطقه صنعتی و گردشگری است، 
گفت:  ســرمایه گذاری بزرگی با ظرفیت اشتغال ۵۰۰ نفر در شهرســتان رودبار در حال شکل گیری است. با 

راه اندازی دوباره معدن سنگرود برای ۵۰ نفر فرصت شغلی ایجاد شده است.  

نوار ساحلی جنوب کشور به دلیل برخورداری از منابع عظیم نفت و گاز و همچنین 
ســواحل زیبا از اهمیت خاصی برای توسعه به خصوص توســعه زیرساخت های 
حمل ونقلی برخوردار است. مدیر راه و شهرســازی جنوب سیستان و بلوچستان 
درباره اهمیت توسعه حمل ونقل در توسعه اســتان به همشهری می گوید: تا سال 
گذشته حتی یک کیلومتر هم راه کریدوری در استان نداشتیم و اکنون ۳۵کیلومتر 
در این حوزه کریدوری به استان اضافه شــده و تا پایان سال به ۵۰کیلومتر خواهد 
رسید. حمزه امیریان ادامه می دهد: در توسعه سواحل مکران، وقتی بحث گردشگری 
و تزانزیت مطرح می شــود، پای توسعه کریدور نوار ســاحلی هم به میان می آید؛ 
موضوعی که نگاه ویژه ای برای سواحل مکران و افزایش اعتبار را می طلبد. این طور 
که وزیر راه و شهرسازی می گوید احداث این مســیر کمک مؤثری برای ترانزیت 

سوخت و انتقال آن برای مصارف داخلی اســت. به گفته مهرداد بذرپاش، تا پایان 
دولت سیزدهم عملیات اجرایی احداث کریدور ساحل جنوبی کشور که سهم بسزایی 

در ترانزیت کالا و افزایش زیرساخت های اقتصادی کشور دارد، تکمیل می شود. 

نوار ساحلی جنوب کشور از نظر برخورداری از منابع عظیم نفت و گاز، دسترسی 
خلیج فارس و دریای عمان به آب های آزاد و سواحل زیبا و منحصر به فرد از جایگاه 
خاص و ویژه ای در اقتصاد دریا محور برخوردار است.  ایمنی رفت وآمد مسافران با 
توجه به موقعیت گردشگری و کشاورزی منطقه، تکمیل شبکه بزرگراهی جنوب 
کشور، کاهش مسافت سفر و مصرف ســوخت، کمتر شدن تصادفات جاده ای و 
بهبود رونق اقتصادی با تأمین دسترسی ایمن به مناطق مسکونی و بنادر سواحل 
جنوبی به مرکز این ۴استان و اســتان های همجوار ازجمله مزایای تکمیل نوار 

ساحلی جنوب است. با وجود این، موضوعی که مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
بر آن تأکید می کند، ایمنی مسیر تردد مسافران است. عباس کمالی در گفت وگو 
با همشهری می گوید: این مسیر، ایمنی ســفر را فراهم می کند و در واقع توسعه 
ناوگان حمل ونقل کشور تلقی می شــود. به گفته کمالی، کریدور نوار ساحلی در 
هرمزگان هنوز تکمیل نشده و بخشــی از آن در دست مطالعه و بخشی دیگر در 
دست اجراســت. هرمزگان یکی از قطب های اقتصادی کشور و مهم ترین درگاه 
صادرات و واردات ایران اســت که بخش قابل توجهی از ترانزیت کالا در ایران و 
کشورهای همسایه از طریق بندر شهیدرجایی صورت می گیرد. از این رو، توسعه و 
بهبود زیرساخت های حمل ونقل استان هرمزگان یکی از اولویت های اساسی است. 
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زنجان
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خوزستان
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کریدور نوار ساحلی جنوب کشور به روایت آمار

خوزستان

هرمزگان

بوشهر

 سیستان 
و بلوچستان

طول مسیر

1850
کیلومتر

اعتبار
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میلیارد تومان

افتتاح شده
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کیلومتر

در حال اجرا
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کیلومتر

در دست مطالعه
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کیلومتر

پیشرفت فیزیکی

59
درصد
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نوار ساحلی 
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45
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21
درصد

هرمزگان
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17
درصد

17
درصد

     توسعه گردشگری و ترانزیت  

     ایمنی سفر در هرمزگان 
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طول مسیر

838
کیلومتر

طول مسیر

390
کیلومتر

طول مسیر

312
کیلومتر

طول مسیر

310
کیلومتر

افتتاح شده

640
کیلومتر

افتتاح شده

289
کیلومتر

افتتاح شده
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کیلومتر

افتتاح شده

86
کیلومتر


